
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

ACORD de 7 de febrer de 2020, del Consell, sobre control 
financer permanent en substitució de la intervenció prèvia 
de determinats expedients relatius a la carrera professio-
nal en 2020. [2020/1139]

ACUERDO de 7 de febrero de 2020, del Consell, sobre 
control financiero permanente en sustitución de la inter-
vención previa de determinados expedientes relativos a la 
carrera profesional en 2020. [2020/1139]

 El artículo 97 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, 
de hacienda pública, el sector público instrumental y de subvenciones, 
establece que la función interventora tiene por objeto controlar, antes 
de que sean aprobados, entre otros, los actos, documentos y expedientes 
de la Administración de la Generalitat y sus organismos autónomos que 
dan lugar al reconocimiento de derechos o a la realización de gastos, así 
como los ingresos y pagos que de ellos se derivan.

La aplicación del Decreto 211/2018, de 23 de noviembre, de Con-
sell, por el cual se regula el sistema de carrera profesional horizontal 
y la evaluación del desempeño del personal funcionario de la Admi-
nistración de la Generalitat, comporta la necesaria tramitación en este 
ejercicio de un importante número de expedientes.

El artículo 98.2, de la mencionada Ley 1/2015, habilita al Consell, 
a propuesta de la Intervención General de la Generalitat, para acordar 
de forma motivada la aplicación del control financiero permanente, en 
sustitución de la función interventora en los órganos de la Administra-
ción de la Generalitat u organismos autónomos dependientes de esta, 
bien respecto de toda su actividad o exclusivamente respecto de algunas 
áreas de gestión. Estos acuerdos, así como los motivos que los justifican 
tienen que ser publicados en el Diari Oficial de la Generalitat Valencia-
na en el plazo máximo de veinte días desde su aprobación.

Por otro lado, el Acuerdo de 24 de agosto de 2012, de Consell, por 
el cual se determinan los extremos adicionales a comprobar por la Inter-
vención en el ejercicio de la fiscalización del gasto, recoge en el aparta-
do cuarto expedientes relativos a gastos de personal que quedan sujetos 
a control financiero permanente en sustitución de la intervención previa.

En virtud del anterior, el Consell, de acuerdo con lo que dispone el 
artículo 28.c de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, de la Generalitat, del 
Consell, a propuesta del conseller de Hacienda y Modelo Económico, 
el Consell, previa deliberación, en la reunión de 7 de febrero de 2020,

ACUERDA

Para 2020, quedan sujetos a control financiero permanente, en sus-
titución de la intervención previa, además de los expedientes que prevé 
el apartado cuarto del Acuerdo de 24 de agosto de 2012, de Consell, 
por el cual se determinan los extremos adicionales a comprobar por la 
Intervención en el ejercicio de la fiscalización del gasto, los siguien-
tes expedientes tramitados por la conselleria competente en materia de 
función pública:

a) Expedientes de inicio de carrera profesional.
b) Expedientes de progresión en la carrera profesional.
c) Expedientes de inclusión en el grado profesional de acceso.
d) Expedientes de adaptación del grado de desarrollo profesional

Jávea, 7 de febrero de 2020

La consellera secretaria del Consell
MÓNICA OLTRA JARQUE

 L’article 97 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hi-
senda pública, el sector públic instrumental i de subvencions, estableix 
que la funció interventora té per objecte controlar, abans que siguen 
aprovats, entre altres, els actes, documents i expedients de l’Adminis-
tració de la Generalitat i els seus organismes autònoms que donen lloc 
al reconeixement de drets o a la realització de despeses, així com els 
ingressos i pagaments que d’ells es deriven.

L’aplicació del Decret 211/2018, de 23 de novembre, de Consell, pel 
qual es regula el sistema de carrera professional horitzontal i l’avalua-
ció de l’acompliment del personal funcionari de l’Administració de la 
Generalitat, comporta la necessària tramitació en aquest exercici d’un 
important nombre d’expedients.

L’article 98.2, de l’esmentada Llei 1/2015, habilita el Consell, a pro-
posta de la Intervenció General de la Generalitat, per acordar de forma 
motivada l’aplicació del control financer permanent, en substitució de la 
funció interventora en els òrgans de l’Administració de la Generalitat o 
organismes autònoms dependents d’aquesta, bé respecte de tota la seua 
activitat o exclusivament respecte d’algunes àrees de gestió. Aquests 
acords, així com els motius que els justifiquen han de ser publicats al 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana en el termini màxim de vint 
dies des de la seua aprovació.

D’altra banda, l’Acord de 24 d’agost de 2012, de Consell, pel qual 
es determinen els extrems addicionals a comprovar per la Intervenció 
en l’exercici de la fiscalització de la despesa, recull en l’apartat quart 
expedients relatius a despeses de personal que queden subjectes a con-
trol financer permanent en substitució de la intervenció prèvia.

En virtut de l’anterior, el Consell, d’acord amb el que disposa l’ar-
ticle 28.c de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, de la Generalitat, del 
Consell, a proposta del conseller d’Hisenda i Model Econòmic, el Con-
sell, prèvia deliberació, en la reunió de 7 de febrer de 2020,

ACORDA

Per a 2020, queden subjectes a control financer permanent, en 
substitució de la intervenció prèvia, a més dels expedients que preveu 
l’apartat quart de l’Acord de 24 d’agost de 2012, de Consell, pel qual 
es determinen els extrems addicionals a comprovar per la Intervenció 
en l’exercici de la fiscalització de la despesa, els següents expedients 
tramitats per la conselleria competent en matèria de funció pública:

a) Expedients d’inici de carrera professional.
b) Expedients de progressió en la carrera professional.
c) Expedients d’inclusió en el grau professional d’accés.
d) Expedients d’adaptació del grau de desenvolupament professional.

Xàbia, 7 de febrer de 2020

La consellera secretària del Consell
MÓNICA OLTRA JARQUE


		2020-02-10T14:35:21+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




